cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 21 de dezembro de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 638, aprovado
em Sessão Ordinária de 23/10/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luiz
Aurélio Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “realizar estudos para ligar a Avenida
Deputado Dante Delmanto ao Residencial Plaza Martin, com o objetivo de melhorar o trânsito
da região”, esclarecer o que segue:

Esta Secretaria de Infraestrutura já trata do escopo desta propositura
concomitantemente com os proprietários das áreas onde essa avenida deve transpor, há algum
tempo. As tratativas pertinentes tem avançado e, simultaneamente, há consideráveis
empreendimentos em fase de aprovação que poderão, em contrapartida ao município,
viabilizar um trecho dessa obra.

Por fim, congratulamos o vereador pela matéria suscitada e
ressaltamos a relevância da indeclinável sinergia entre os Poderes Executivo e Legislativo
para o vindouro exercício.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br